Nº 201, sexta-feira, 17 de outubro de 2014 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014101700173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2014

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo nº 0598/14. Ob-
jeto: Prestação de serviço ao ramo hoteleiro para evento: Dia da
Profissão Profissionalização da Fisioterapia na região central de Foz
do Iguaçu/PR. Data da abertura das propostas: 30/10/2014, às 09hs.
Data e hora do Pregão abertura sala de disputa: 30/10/2014, às 09hs
30min no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site
www.crefito8.org.br e na sede do CREFITO-8, na Rua Jaime Balão,
580, Hugo Lange, Curitiba - PR, das 8h às 12h das 13h às 17h.

Curitiba, 16 de outubro de 2014.
MARLENE IZIDRO VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2014 - SRP

Tendo em vista o julgamento da Licitação pela Comissão de
Licitação, referente ao Edital nº 15/2014, de 15/09/2014, que tem por
objeto registrar os preços de insumos para impressoras e multifun-
cionais: Homologar o resultado conforme especificado: Lote 1 - Car-
tucho: Unisupri Officer - Com. de Equipamentos de Informática Ltda
EPP, CNPJ 07.630.001/001-69; valor total R$ 7.657,65; Lote 2 -
Toner: Lindalva Maria de Jesus Comércio e Serviços ME, CNPJ
18.582.979/0001-19, valor total R$ 9.999,00; Lote 3 - Ribbon: De-
serta; Lote 4 - Fita: Deserta; Lote 5 - Cilindro: Lindalva Maria de
Jesus Comércio e Serviços ME, CNPJ 18.582.979/0001-19, valor
total R$ 3.062,90.

Curitiba, 16 de outubro de 2014.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de contrato - Itaú Seguros; Obj.: seguros de 05(cin-
cos) veículos; Vigência 12(doze) meses; data 04/10/2014; Valor glo-
bal R$ 3.482,84(Três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais, oitenta
e quatro centavo); Nº da apólice:33.31.15415401.0

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e nos termos do Re-
gimento Interno deste Conselho, convoca os médicos inscritos nesta
Região para a Assembleia Geral, a ser realizada no dia 24 de outubro
de 2014, sexta-feira, às 17h na Rua dos Timbiras, 1200, Funcionários,
com a seguinte pauta: - Apreciação, discussão e votação da Proposta
Orçamentária para o exercício de 2015. Não havendo número legal
para a abertura dos trabalhos em primeira convocação, fica desde já
feita a segunda convocação para as 17h30min do mesmo dia e local,
realizando-se então a Assembleia com qualquer número de inscritos
presentes. Belo Horizonte, 17 de outubro de 2014.

ITAGIBA DE CASTRO FILHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 18, DE 14 DE OUTUBRO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Conselho Regional de Medicina do Paraná, convoca a
candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada no Concurso
Público Edital n.º 001/2013, de 06/11/2013, publicado DOU no dia
11/11/2013, pág. 319, para o cargo/ocupação de: Profissional de Su-
porte Administrativo/ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I (Curiti-
ba), para comparecerem no Setor de Recursos Humanos do CRM-PR,
na data, horário e endereço abaixo indicado, para apresentação da
documentação de admissão e encaminhamento para realização do
exame médico admissional, conforme previsto no item 15 e subitens
15.1. a 15.9, do Edital n.º 01/2013 supracitado.

Cargo 200 - PSAD/Assistente Administrativo I - Curitiba
Data: 21/10/2014 Horário: das 09h às 11h
Endereço: Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Cu-

ritiba/PR
Nome/Classificação Final/Pontuação Final
KARINA ZANINI CAVALCANTI PINHEIRO/24.ª/64,94

MAURÍCIO MARCONDES RIBAS
Presidente do Conselho

EDITAL Nº 19, DE 15 DE OUTUBRO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Conselho Regional de Medicina do Paraná, convoca a
candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada no Concurso
Público Edital n.º 001/2013, de 06/11/2013, publicado DOU no dia
11/11/2013, pág. 319, para o cargo/ocupação de: Profissional de Su-
porte Administrativo/ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I (Curiti-
ba), para comparecerem no Setor de Recursos Humanos do CRM-PR,
na data, horário e endereço abaixo indicado, para apresentação da
documentação de admissão e encaminhamento para realização do
exame médico admissional, conforme previsto no item 15 e subitens
15.1. a 15.9, do Edital n.º 01/2013 supracitado.

Cargo 200 - PSAD/Assistente Administrativo I - Curitiba
Data: 22/10/2014 Horário: das 09h às 11h
Endereço: Rua Victório Viezzer, 84 - Vista Alegre - Cu-

ritiba/PR
Nome/Classificação Final/Pontuação Final
KARIN NEVES FILUS/25.ª/64,00

MAURÍCIO MARCONDES RIBAS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 12ª REGIÃO

EDITAL DE 15 DE OUTUBRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS
DENTRO DO CADASTRO DE RESERVA

O Presidente do Conselho Regional de Química - 12a Re-
gião-crq-xii, Autarquia Federal de regulamentação profissional, criado
pela Resolução Normativa nº 86, de 22/11/1985, do Conselho Federal
de Química, com base na Lei nº 2.800, de 18/06/1956, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 01.759.984/0001-51, com sede na Rua Amélia Ar-
tiaga Jardim nº 528, Setor Marista, Fone/Fax (62) 3240-4600 - (62)
3240-4609, CEP 74180-071, Goiânia-GO, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais e de acordo com o art. 37, inciso II, da Cons-
tituição Federal de 1988, em conformidade com as disposições con-
tidas no Edital no 001/2013 de 10/01/2013, publicado no DOU nº 7,
de 10/01/2013, Seção 3, Página 203, e Aditivo Edital de 18/02/2013,
publicado no DOU nº 35, de 21/02/2013, Seção 3, Página 147, que
tem como objetivo a realização de concurso público para preen-
chimento de vagas do Quadro Permanente de Pessoal do CRQ-XII e
Formação de Cadastro de Reserva, de nível superior, médio e fun-
damental, resolve:

1. Considerando a classificação obtida no Concurso Público,
com resultado homologado no Diário Oficial da União nº 91, de
14/05/2013, Seção 3, Página 163, e itens 15.2 e 16.2 "d" do Edital
Nº001/2013, convocar o candidato aprovado e classificado dentro do
cadastro de reserva no Concurso Público para comparecer na sede do
Conselho Regional de Química da 12ª Região, no prazo de até 15
(quinze) dias úteis, para apresentação de documentos pessoais, cer-
tidões e laudos de exames médicos de sanidade física e mental,
conforme item 15.1 e 16.1 do Edital no 001/2013: Agente Fiscal Área
da Química - Goiânia: 396803, GABRIEL RODRIGUES MARTINS,
38.00, 17º.

2. O candidato que por qualquer motivo não apresentar a
documentação e exames, exigidos no prazo deste Edital, perderá au-
tomaticamente o direito à admissão, conforme previsto no item 16.2,
alínea "a" e 17.6, do Edital no 001/2013.

3. O candidato apto para o desempenho do cargo, será con-
tratado.

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

WILSON BOTTER JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo para prorrogação de Prazo e ex-
clusão de parte dos serviços do Contrato Administrativo mantido
entre o Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Paraná
- CorePR e a ECT - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos,
Fundamentação: art. 57, II da Lei 8.666/93. Objeto: Prestação de
serviços de, carta comercial; carta resposta; malote e serviços te-
lemáticos prestados pela ECT ao CorePr. Valor total do empenho: R$
70.000,00. Prazo de vigência 12 meses contados a partir do dia 19 de
setembro de 2014. Data da assinatura: 19 de setembro de 2014.

EDITAL No- 2/2014

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais do Pa-
raná - CORE/PR, com sede em Curitiba/PR, sito a Rua José Lou-
reiro,746 Centro, inscrito no C.N.P.J. sob nº 76.683.358/0001-28, com
fundamento na Lei nº 4886 de 09 de dezembro de 1965 e Lei 8420 de
02 de maio de 1992, Artigos 3, § 3º Letra L, 17, § 1º da Resolução
do CONFERE nº277/04, FAZ saber que os débitos para com a En-
tidade, de responsabilidade dos profissionais abaixo identificados,
após desatendidas as convocações para composição amigável, estarão
sujeitos à inscrição em DÍVIDA ATIVA e cobrança judicial e sus-
pensão do exercício profissional,conforme já amplamente divulgado e
expressamente alertado em Mandado de Notificação datado de
15/09/2014. Ressalte-se ainda, que os abaixo mencionados deverão

procurar as Agências mais próximas para saldar seus débitos até às
17:00 hs do dia 31 de outubro de 2014. Segue abaixo a relação dos
registros. CURITIBA: 42330; 76506; 77922; 78931; 83104; 83805;
84058; 84458; 86551; 86802; 86878; 87032; 88560; 89702; 89715;
89758;

90570; 90930; 91115; 91287; 91893; 92075; 92415; 92480;
92529; 92804; 92882; 93044; 93523; 93665; 93796; 93814;

94072; 94306; 94312; 94409; 94431; 94541; 94565; 94583;
94636; 94718; 94898; 94954; 94956; 95076; 95077; 95078;

95130; 95219; 95379; 95420; 95478; 95580; 95607; 95747;
95748; 95968; 96148; 96182; 96339; 96341; 96387; 96389;

96470; 96475; 96499; 96541; 96557; 96614; 96726; 96825;
96900; 96982; 97029; 97283; 97404; 97418; 97490; 97662;

97669; 97692; 97762; 97850; 97922; 97970; 98074; 98220;
98247; 98275; 98479; 98884; 99356; 99365; 100012; 100326100709;
100754; 100995; 101038; 101070; 101078; 101095; 101102; 101191;
101205; 101247; 101277; 101431; 101434; 101435; 101442; 101685;
101715; 101724; 101782; 101862; 101871; 101977; 102013; 102058;
102081; 102106; 102146; 102343; 102494; 104854; 104892; 112802;
11 3 2 0 4 .

PAULO CÉSAR NAUIACK
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Adm. nº 27.2014 - Pregão Eletrônico nº 3.2014; Espécie: Ata de
Registro de Preços nº 2.2014; Obj: Registro de preços para a pres-
tação de serviços de impressão, sob demanda, de etiquetas e selos de
segurança para a anotação de dados nos diplomas e carteiras pro-
fissionais médicas; Vigência: 12 meses contados da publicação no
Diário Oficial da União; Fornecedores: Contiplan Indústria Gráfica
Ltda - valor total: R$ 15.840,00; Indústria Gráfica Brasileira Ltda -
valor total: R$ 14.760,00; Autorização: Martha Helena Pimentel Zap-
pala Borges, Presidente do CRM-DF.

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES
DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2014

OBJETO: Registro de preços para a contratação de serviços de te-
lefonia móvel pós-paga, assim como a disponibilização de igual nú-
mero de aparelhos e acessos, conforme quantitativos e especificações
descritas no Edital e seus anexos, para atendimento das necessidades
da Apex-Brasil. Informa-se que será utilizado o sistema eletrônico do
Banco do Brasil S/A. Data: 27/10/2014; abertura das propostas às
10h; início da sessão de disputa de preços às 11h, do mesmo dia.
Informações: (61) 3426-0202 ou e-mail: licitacao@apexbrasil.com.br.
O edital está disponível no site www.licitacoes-e.com.br e www.apex-
brasil.com.br, link "Conheça a Apex-Brasil" > Licitações > Em An-
damento > Pregão Eletrônico nº 07/2014 > opção Participar. Con-
sultas: licitacao@apexbrasil.com.br.

Brasília-DF, 16 de outubro de 2014.
LUCIANA BEZERRA DE AZEVEDO

Pregoeira

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ESTUDOS
POPULACIONAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Associação Brasileira de Estudos Popula-
cionais, com base no Estatuto, convoca todos os associados em gozo
de seus direitos a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária que
será realizada no dia 26 de novembro de 2014, às 20h30 em primeira
convocação e às 21h30 em segunda convocação, nas instalações do
Hotel Fonte Colina Verde, situado à Rua Veríssimo 1500 São Pe-
dro/SP, para debater e decidir sobre a seguinte ordem do dia: A)
Eleição da Diretoria, do Conselho Fiscal e do Conselho Consultivo;
B) Alterações no Estatuto; C) Valor das anuidades; D) Relatório de
atividades e financeiro e E) Outros assuntos de interesse dos as-
sociados.

Em 15 de outubro de 2014
CÁSSIO MALDONADO TURRA

ASSOCIAÇÃO DOS PROFESSORES MUNICIPAIS
DE CUBATÃO - APMC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL DE RATIFICAÇÃO

A Associação dos Professores Municipais de Cubatão-SP
convoca todos os professores da Rede Municipal de Cubatão/ SP para
participarem da Assembleia Geral de Ratificação da transformação da
Associação em Sindicato dos Professores Municipais de Cubatão/SP,
que será realizada em nossa sede, na Rua São Luiz, nº 267, Vila
Nova, Cubatão-SP, no dia 07 de novembro de 2014, com a primeira

Ineditoriais
.

ots
Realce

ots
Realce

ots
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-17T05:58:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial